
UCHWAŁA NR 1395/XLVI/2018
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 18 kwietnia 2018 r.

w sprawie ustanowienia godności: „Honorowy Obywatel Gminy Piaseczno” i „Zasłużony dla 
Gminy Piaseczno” oraz ustalenia zasad i trybu ich przyznawania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 i art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. 2017 poz. 1875 ze zm.) Rada Miejska w Piasecznie, uchwala co następuje:

§ 1. 
1. Mając na uwadze uhonorowanie osób za zasługi dla Gminy Piaseczno ustanawia się godności:

a.Honorowy Obywatel Gminy Piaseczno,
b.Zasłużony dla Gminy Piaseczno.

2. Wzór medalu i przypinki „Honorowy Obywatel Gminy Piaseczno” stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.
3. Wzór medalu i przypinki „Zasłużony dla Gminy Piaseczno” stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. 
Ustala się zasady i tryb nadawania godności wymienionych w § 1 – w brzmieniu stanowiącym załącznik 
nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno.

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: 3A9DFB8E-616B-4C27-AEBD-63AE22248DCE. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

WZÓR MEDALU - HONOROWY OBYWATEL GMINY PIASECZNO 

 

 

 

WZÓR PRZYPINKI - HONOROWY OBYWATEL GMINY PIASECZNO 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 1395/XLVI/2018

Rady Miejskiej w Piasecznie

z dnia 18 kwietnia 2018 r.

Id: 3A9DFB8E-616B-4C27-AEBD-63AE22248DCE. Podpisany Strona 1



 

 

 

WZÓR MEDALU - ZASŁUŻONY DLA GMINY PIASECZNO 

 

 

 

 

WZÓR PRZYPINKI - ZASŁUŻONY DLA GMINY PIASECZNO 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 1395/XLVI/2018

Rady Miejskiej w Piasecznie

z dnia 18 kwietnia 2018 r.

Id: 3A9DFB8E-616B-4C27-AEBD-63AE22248DCE. Podpisany Strona 1



 

 

ZASADY I TRYB NADAWANIA GODNO ŚCI: 

 "HONOROWEGO OBYWATELA GMINY PIASECZNO" 

oraz „ZASŁU ŻONEGO DLA GMINY PIASECZNO”  

§ 1. 

Godność "Honorowego Obywatela Gminy Piaseczno" oraz godność „Zasłużonego 
dla Gminy Piaseczno”  nadaje w drodze uchwały Rada Miejska za szczególne 
zasługi dla Gminy Piaseczno. 

§ 2. 

1. Godność „Honorowego Obywatela Gminy Piaseczno” przyznaje się osobom, które 
nie zamieszkują na terenie Gminy Piaseczno, które posiadają wybitne zasługi dla 
rozwoju Gminy Piaseczno lub posiadają wybitne osiągnięcia dla Gminy w 
działalności gospodarczej, społecznej, ochrony zdrowia, oświaty, kultury, sportu, 
nauki, sztuki i każdej innej, przyczyniającej się do pomnożenia dobrobytu wspólnoty 
samorządowej.  

2. Godność „Zasłużonego dla Gminy Piaseczno” przyznaje się mieszkańcom Gminy 
Piaseczno, którzy posiadają wybitne zasługi dla rozwoju Gminy Piaseczno lub 
posiadają wybitne osiągnięcia dla Gminy w działalności gospodarczej, społecznej, 
ochrony zdrowia, oświaty, kultury, sportu, nauki, sztuki i każdej innej, przyczyniającej 
się do pomnożenia dobrobytu wspólnoty samorządowej.  

3. Godność „Zasłużony dla Gminy Piaseczno” w uzasadnionych przypadkach może 
zostać przyznana osobie prawnej lub innej jednostce nie posiadającej osobowości 
prawnej, spełniającej określone w ust. 2 wymogi oraz działającej na ternie Gminy 
Piaseczno. 

§ 3. 

1. O nadanie godności "Honorowego Obywatela Gminy Piaseczno " lub godności 
„Zasłużonego dla Gminy Piaseczno” wnioskować mogą Radni Rady Miejskiej i 
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno, a także organizacje społeczne, zawodowe i 
polityczne za pośrednictwem jednego z podmiotów mających prawo inicjatywy 
uchwałodawczej w Radzie Miejskiej. 

 
2. Wniosek powinien zawierać szczegółową charakterystykę kandydata oraz jego 
zasług dla gminy, uzasadniającą przyznanie określonej godności. 
 
3. Wnioski o nadanie godności "Honorowego Obywatela Gminy Piaseczno"  oraz 
„Zasłużonego dla Gminy Piaseczno” należy składać na ręce Przewodniczącego Rady 
Miejskiej. 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 1395/XLVI/2018

Rady Miejskiej w Piasecznie

z dnia 18 kwietnia 2018 r.

Id: 3A9DFB8E-616B-4C27-AEBD-63AE22248DCE. Podpisany Strona 1



 
 
4. Wnioski, o których mowa w § 3 rozpatruje Komisja Promocji Rady Miejskiej. 
 
5. Komisja, o której mowa w ust. 4 w terminie 6 miesięcy od daty wpłynięcia wniosku 
przedstawia Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno opinię co do przedłożonego 
wniosku. Negatywna opinia komisji wstrzymuje procedurę przyznania określonej 
godności. 
 
6. O negatywnej ocenie komisji Burmistrz informuje właściwego wnioskodawcę. 

 

§ 4. 

 1. Dokumentem stwierdzającym nadanie godności "Honorowego Obywatela Gminy 
Piaseczno" jest "Dyplom Honorowego Obywatela Gminy Piaseczno" oraz medal 
pamiątkowy "Honorowy Obywatel Gminy Piaseczno", które wręcza Burmistrz na sesji 
Rady Miejskiej. 

2. Dokumentem stwierdzającym nadanie godności "Zasłużonego dla Gminy 
Piaseczno" jest "Dyplom Zasłużonego dla Gminy Piaseczno" oraz medal pamiątkowy 
"Zasłużony dla Gminy Piaseczno", które wręcza burmistrz na sesji Rady Miejskiej.  

§ 5. 

1. Nazwisko osoby, której nadano godność "Honorowego Obywatela Gminy 
Piaseczno" zostaje wpisane do Księgi "Honorowych Obywateli Gminy Piaseczno". 
2. Księgę "Honorowych Obywateli Gminy Piaseczno" prowadzi Burmistrz. 

3. Nazwisko osoby, której nadano godność "Zasłużonego dla Gminy Piaseczno" 
zostaje wpisane do Księgi "Zasłużonych dla Gminy Piaseczno". 
4. Księgę "Zasłużonych dla  Gminy Piaseczno" prowadzi Burmistrz. 

 

§ 6. 

Honorowi Obywatele Gminy Piaseczno oraz Zasłużeni dla Gminy Piaseczno 
uprawnieni są do: 
 1) noszenia właściwego medalu pamiątkowego (przypinki), 
 2) używania właściwego tytułu, 
 3) uczestniczenia na prawach honorowego gościa w sesjach rady, 
 4) bezpłatnego wstępu do komunalnych placówek kulturalnych na terenie gminy 

oraz na imprezy okolicznościowe organizowane przez burmistrza. 
 

Id: 3A9DFB8E-616B-4C27-AEBD-63AE22248DCE. Podpisany Strona 2




